
Berita Acara Pengajaran  

ENTERPRISE RESOURCE PLANNING-452 (4 SKS) 

Dosen: 200710488-EHH 

Kelas: KG.452.10.A (11.6B.10)  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 EN1-J1 

2025-03-17 
08:20-11:40 
Masuk: 08:30:25 
-11:43:57  

Sejarah ERP,Tahapan evolusi, 
Infrastruktur ERP, Karakteristik ERP, 
Manfaat ERP dan Konsep ERP , Jenis 
Aplikasi Program ERP  

Berjalan via gmeet lancar, hadir 46 orang  

2 EN1-J1 

2025-03-24 
08:20-11:40 
Masuk: 08:21:24 -
11:43:39  

Modul dalam SISTEM ERP yakni 
Procurement, Sales Dan Distribusi, 
Finance dan Accounting, Inventory  

Berjalan aman terkendali walau wifi 
sempat down karena di waktu  

3 EN1-J1 

2025-04-14 
08:20-11:40 
Masuk: 08:23:05 
-11:49:41  

Modul dalam SISTEM ERP yakni 
Produksi dan Operasi, Customer 
Relationship Manajemen, Sumber 
Daya Manusia.  

Berjalan via gmeet  

4 EN1-J1 

2025-04-21 
08:20-11:40 
Masuk: 08:22:30 
tidak absen 
keluar  

Manfaat Penerapan ERP,Kendala 
Implementasi ERP, Pemilihan Sistem 
ERP  

Tertib dan dilakukan pemberian tugas 
sesuai pembahasan  

5 EN1-J1 

2025-04-28 
08:20-11:40 
Masuk: 08:21:38 
tidak absen 
keluar  

Konversi Sistem, Kesuksesan 
Implementasi ERP, Kegagalan 
Implementasi ERP.  

Berlangsung Via gmeet berjalan lancar  

6 EN1-J1 

2025-05-05 
08:20-11:40 
Masuk: 08:21:56 -
11:33:18  

Kuadran Hubungan manfaat SDM, 
Evaluasi Sistem ERP, pemeliharaan 
Sistem ERP, dan Pengembangan 
Sistem ERP  

Berlangsung via gmeet hadir 36 orang  

7 EN1-J1 

2025-05-10 
09:10-12:30 
Masuk: 09:14:31 
tidak absen 
keluar  

Review  
Berlangsung online dan diberikan latihan 
soal menjawab Quiz di upload di aplikasi 
MyELnusa  

8 EN1-J1 

2025-05-17 
08:20-11:40 
Masuk: 08:21:24 -
11:43:39 

UTS Evaluasi Tengah Semester  

9 EN1-J1 

2025-05-26 
08:20-11:40 
Masuk: 08:22:14 -
11:28:07  

Studi kasus serta penelitian dalam 
menggunakan Odoo  Berjalan lancar via gmeet  

10 EN1-J1 

2025-06-02 
08:20-11:40 
Masuk: 08:23:11 -
11:28:33  

Studi Kasus Project ERP dengan 
metode OOAD dengan Usecase 
dan Activity Diagram  

Berjalan via online gmeet/GWA  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

11 EN1-J1 

2025-06-16 
08:20-11:40 
Masuk: 08:35:16 -
11:25:52  

Presentasi Studi Kasus Project 
Enterprise Resource Planning  Persiapan presentasi project kelompok 

12 EN1-J1 

2025-06-23 
08:20-11:40 
Masuk: 08:26:58 
-11:43:35  

Presentasi Studi Kasus Project 
Enterprise Resource Planning  Penilaian Project Kelompok tahap 1 

13 EN1-J1 

2025-06-30 
08:20-11:40 
Masuk: 08:24:40 
-11:38:40  

Presentasi Studi Kasus Project 
Enterprise Resource Planning  Penilaian Project Kelompok tahap 2 

14 EN1-J1 

2025-07-04 
16:40-19:30 
Masuk: 16:52:56 -
19:20:13  

Presentasi Studi Kasus Project 
Enterprise Resource Planning  Penilaian Project Kelompok tahap 3 

15 EN1-J1 

2025-07-05 
09:10-12:30 
Masuk: 09:12:27 -
12:21:13  

Review  Diskusi dan upload hasil proyek 
kelompok 

16 EN1-J1 

2025-07-08 
08:20-11:40 
Masuk: 08:24:40 
-11:38:40 

UAS 
Evaluasi Akhir Semester (Penilaian) 
Project Kelompok 

 
  



Presensi Kehadiran 

No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 11220010 Risky Nanda Putra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
2 11220036 Muhamad Ridwan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 
3 11220085 Afet Alfendi 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 1 13 
4 11220129 Muhammad Ismul Basoir 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
5 11220266 Nindya Jelita Prameswari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
6 11220268 Siti Sisca Amalia Fitri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
7 11220274 Muhammad Farhan 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 
8 11220275 Deviana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 
9 11220308 Muhammad Ikram Fahrezi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
10 11220357 Muhammad Azmi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 14 
11 11220358 Muhammad Ibnu Ramadhan 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 
12 11220374 Valiza Niswa Audina 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
13 11220376 Dini Apriliga 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 
14 11220381 Yopie Van Ghama 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 14 
15 11220382 Amalda Salsabilah Nur 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 15 
16 11220384 Muhamad Billy Sakti Baraja 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 14 
17 11220411 Nabila Rohadatul Aisy 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 
18 11220428 Sarah Aprilia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
19 11220544 Rayendra Dimas Aryasuta 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 8 
20 11220650 Muhammad Raffy Pratama 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
21 11220651 Heni Listianingrum 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 
22 11220661 Laden Arsyad Putra Marasabessy 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 13 

 

  



Penilaian 

No. NIM Nama 
Nilai 

UTS  

Nilai 

UAS  

Nilai 

Absen  

Nilai 

Tugas  
Grade 

1 11220010 Risky Nanda Putra 82 80 100 80 A 

2 11220036 Muhamad Ridwan 88 80 93 80 A 

3 11220085 Afet Alfendi 68 80 79 80 B 

4 11220129 Muhammad Ismul Basoir 82 80 100 80 A 

5 11220266 Nindya Jelita Prameswari 74 95 100 80 A 

6 11220268 Siti Sisca Amalia Fitri 90 95 100 80 A 

7 11220274 Muhammad Farhan 74 95 93 80 A 

8 11220275 Deviana 68 80 93 80 A 

9 11220308 Muhammad Ikram Fahrezi 96 80 100 80 A 

10 11220357 Muhammad Azmi 28 80 86 80 B 

11 11220358 Muhammad Ibnu Ramadhan 70 80 86 80 B 

12 11220374 Valiza Niswa Audina 90 95 100 80 A 

13 11220376 Dini Apriliga 92 95 93 80 A 

14 11220381 Yopie Van Ghama 80 80 86 70 B 

15 11220382 Amalda Salsabilah Nur 84 95 100 80 A 

16 11220384 Muhamad Billy Sakti Baraja 74 80 79 70 B 

17 11220411 Nabila Rohadatul Aisy 94 80 93 80 A 

18 11220428 Sarah Aprilia 84 95 100 80 A 

19 11220544 Rayendra Dimas Aryasuta 72 0 57 0 E 

20 11220650 Muhammad Raffy Pratama 68 80 100 80 A 

21 11220651 Heni Listianingrum 78 95 93 80 A 

22 11220661 
Laden Arsyad Putra 

Marasabessy 
76 80 79 80 B 

 


